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ČESK0SL0V ŽENÁMZ ČINNOSTI ŽENSKÉHO VO-

JENSKÉHO VÝBORU

ŽENSKÁ HLÍDKA
PofadateLka M BureéovA

mi otcem a bratry do doinu otce

nevěstina a tázal sc: "Co stojí
počestná nevěstat" — Tehdy to-

tiž stála žena v ceně tak vysoko
že nebylo jí třeba na "váhu" při-

dávali žádného zlatého závaží na-

opak ženich musil zaplatiti za to

že nevěsta opustila dům otcov-

ský a následovala jej do jeho by
tu kde mu mnohý užitek přináše-
la Na otázku uchazeče o nevě-

stu nevěsta sama odpověděla: "Co

Jaroslav Vrchlický:

SMUTNÁ NÁLADA

mi chcete dát?" A nyní nastalo

pravé kupování a smlouvání Že-

nich položil do každého rohu

světnice jeden peníz a to opako-
val tolikrát až nevěsta řekla :

"Dost!" 'Zdálo-l- i se ženichovi
že jest to již mnoho počal smlou-vat- i

až konečně popadl nevěstu
do náručí a projádřil že s jeho

strany již jest dosti dáno Tyto

peníze ve čtyřech rozích světnice

Žijeme v době kdy heroismus

československého vojáka lnuli po-

zornost celého svěla A údiv nú5

stoupá pohlédneme-l- i blíže do

soukromého života našeho vojáka

Vidíme že voják náš vybudoval

svoji armádu na cizí půdě zatím

eo jeho rodné země úpí pod útis-

kem našich ncjéildavnějších ne-

přátel vidíme že opustil svoji

rodnou chatu svoji matku zenu

děli jimž ná? kat utrhuje posled-

ní sousto od úst veden při tom

jen vznešeným ideálem osvoboze-

ní svých ujařmených zemí

Náš voják jest hrdinou bez do-

mova A tu jest nepopiratelnou

povinností československých žen

by našemu vojákovi nahradily to

čeho tak dlouho jest zbaven to

eo má každý příslušník jiné boju-

jící armády totiž — domov Náš

voják je šťaslen ví-l- i že někdo

naň myslí že někdo proň cítí sta-

rá sc a pracuje
Československé ženy americké

konaly již dlouho tuto svoji po-

vinnost orpanisujíec se ve zvlášt-

ní pomocné spolky "Včelek" pra-

cující pro československou armá-

du a já nepochybuji že naše ženy
ničím nedají se odrazili a budou

i na dále tuto vznešenou svoji po

Bolest nius tííí — Kam bo hnu vSady

Iroč nemožno jedenkrát bez ní žit f

Nailřjí luzných vzíluSnó vy hrudy
roí nutno vás vždy jen v troskách

zřít?
O hoíkno to no rtech jak lioikno cit!

Pro5 prázdné jsou Živote všecky tvé

spády
h chtěl jiícni tak volní vesele žít!

Luska mne tiží — Tohk se smftlu

když poprv jsem ptal e jí: "ChceS

moii být?"
Jen chvilku zde utálu mžitku jen sputa

na srdci mém — proř musila jit!
Proč celá ne nemohla tam skrýt i
Kuad já se bál vskutku či ona se bálu

mne na oci zavřené políbit?

Osud mnu tíží—Co jen 8 ním počnu?

Do bouři štve mne ruší miij klid

vlk vyje u dveří sup hýká v mračnu

slzy jen ret má krtyž chce pít
Já dal mu srdce muž ješté vín chtít?

Denně cldéb suchý Nutnosti načnu

v okovech ptáku téřKo je snít!

JÍ J

"MNOHO POVOLANÝCH ALE

MÁLO VYVOLENÝCH"

položené byly prvním snubním

Vinci EhísUA Iovra Čily Imvu

— Ctěná pnní pořadnteíko "Žen-

ské Hlídky" jakož i všecky roz-mil- é

krajanky přijměle vespolek

srdečný můj pozdrav ! Musím vátu

též podat zprávu že ještě žiji ač-

koliv mne ten revmatism stále

pronásleduje a souží Noha se

mně sama zahojila tak žc jsem
vašich rad ani nepoužila nicméně

všecky ty návody jsem sl pečlivě

pro případ potřeby uschovala

Jakmile se mi neduh někdy obno-

ví lak se budu dle vaší rady ří-

dit ježto shledávám že je to vše-

cko velmi dobré Prosím za od

puštění a tisíceré díky všem! Jcsl
mně nemožným každému odepiso-

val zvlášť ježto jsem velký počet

dopisů obdržela a mimo to se pev-

ně domnívám žc všecky budete

toto číst Nyní začíná býti v

"Ženské Hlídce" málo dopisů a

tak jest mně smutno Což vy dří-

vější horlivé dopisovatelky ne-

máte ani chvíli času Pakli však

máte někdy trochu volno tu jste
asi příliš unaveny — že ano?!
Však ani sama nevím co bych psa-

la neboť nového tu ničeho není
Od samého jara téměř stále zde

pršelo tak že vodá v řece značně

vystoupla a i budovy s ledem od-

plavila což má za íiáóledek že

jest sem led z" jiných míst zasí-

lán Krajina v ukolí řeky byla
daldko zaplavena ba i zdejší park
a snad každý se šel dívat k řece

Zde přítomně panuje velký smu-

tek a sice následkem toho že od-

tud mnoho mladíků odchází na

vojnu Na všech stranách jest
slyšet pláč a nářek a ačkoliv ne-

ní zde nic veselého přece vzdor
všemu si zazpívám — "k nám

žádný nechodí k nám se každý
bojí že jsem nemocná" Velice

Schůze Ženského vojenského vý-

boru Národního Sdružení a odbo-

čky Červeného kříže jež se ve

středu dno 7 t m konala byh
četně navštívena Schůzi zahájily

předs pí Mil Burešová proto-

kol nebyl čten poněvadž tajemni-

ce pí Jos Janáková nebyla pří-

tomna místo tajemnice zastávala

pí Rose Křečková Paní Julie

Šlěničková podala zprávu že pro
Č K upletly a odvedly Gó swea-tri- i

a jelikož Č K neměl vlnu tu

se pletlo- a dosud plete pro "Včel-

ky" Pí Burešová podala zprá-

vu že od ledna se ušilo pro ne-

mocnice přes 800 kusů košil a ka-

zajek a odvedlo několik párů po-

nožek předsedka též podala zprá-

vu že úřadovna Č K požaduje

od odboček výkaz pracovnic kaž-

dý měsíc a dle množství členek

bude každé odbočce udělena kvóta

práce kterou musí každá odbočka

vykonati Prvního září se opět po

měsíčním odpočinku zahájí práce

a to dvojnásobně ně mnoho žen

pracuje stále pletením ponožek a

pod

Předsedka požádala členky by

využitkovaly této vhodné doby a

pracovaly pro "Včelky" Účel je

ten samý jako má Č K a práce

je pro naše vojíny a pro spo-

jence

Jelikož byla naše odbočka vy-

zvána by brala podílu na velikém

dílo — "Bazaru Svobody" pořá-

daném 1 září a jenž potrvá po

celý týden ve prospěch české ak-

ce bylo povoleno z kasy $1000 na

bazar a průvodu se členky ní

jednotlivě — Ve schůzi té- -

i i f i'i y '

vinnost konati ba jistě i ve většřl

zájmu humanity! odpoví žc se

jich to netýká Tímto nejsou mí

nřny žcuy jež odchovají četnou

rodinu avšak je mnoho těch kte-

ré nemají dítek nneb mají děti

odrostlé a ničeho nekonají v tom-

to směru

Každá válka přináší změnu spů-sob- u

žití a tato změna musí býti

chráněna a opatrována jakož i

pozadí našich vojs--

Pracuji co výpomocím v této

radě a tudíž vím jaké ohromné

dílo je vykonáno v tomto směru

ženami obětavými které pracují
takřka dnem i nocí úplně bezplat-

ně a vzdor tomu jejich práce jest

strpčována netečností a lehkomy-

slností značného poctu žen Jest

žádoucno by každá žena konala

svoji vlasteneckou povinnost a

zvláště my Češky bychom měly

se snažit i dost áli svým povinno-

stem vlasteneckým neboť tato

zem bude největším faktorem u

dobývání svobody našemu české-

mu národu Rada tato koná kon-

struktivní práci již nyní což bu-

de velikou pomůckou při rekon-

strukci po válce JI uži budou ná-

pomocni této v každém ohledu a

paik změny přivodené válkou ne-

budou se nám zdáli tak veliké

Xaše české ženy by měly pra-

covali ruku v ruce s touto žen-

skou státní obrannou radii již

proto že česká žena prof Šárka

Hrbkova byla poctěna no jvyšším
úřadem v této radě a sice státní

předsedkyní což má velkého vý-

znamu pro naši českou samostat-

nost v šíření naší české věci me-

zi Američany Každá česká osob)

zaujímajíeí vyšší postavení je ve-

likou pomůckou ku získání přátel-

ství ínadních kruhů zdejších pro

český národ

Skutky
Coeho-Slovádk-

é armády

na Rusi vyvolávají obdiv

světa a my Cechové žijící v po-

hodlí a blahobytu v této zemi mě-

li bychom se snažili upoutat po-

zornost co možná nej větší i to in-

tensivní prací v zájmu tohoto bo-

je za světovou demokracii

jí JÍ J

FOTRAVA VYHRAJE VÁLKU!

prstenem Později ženich o ne-

věstu se ucházející dával jako ce-

nu svou výzbroj — brnění které
v dobách válečných mívalo veli-

kou cenu Longobardové také si

nevěstu kupovali a' jako cenu za

ni dávali obj"čejně plášť z draho-

cenné kožešiny Zásnubnou formu-

lí kolínskou ( Kolín n R) ve sto-

letí 14 byb- - odevzdání nevěstě
hedvábného šálku v němž zavá-

zány byly '{ peněžní mince Tento

hedvábný šátek měl tentýž vý-

znam jako nynější snubní prsten
a platil za uzavření právoplatné-
ho manželství Celý akt děl se

před svědky Tito obstoupili
zasnoubil jící pár v podo-

lu kruhu a pak teprve ptával se

otec nevěstin zda-l- i v manželství

s oním ženichem s volu je Kekla-i- i

že ano tu obdržela jako vzpo-

mínku na onen kruh přáteli utvo-

řený kroužek' čili prsten kovový
k jí 'dával "n'a čtvrtý prst
levé ruky jelikož prý krevní cévy
z tohoto prstu jdou přímo do srd-

ce „ Tento způsob zasnoubení byl

původu římského — a nasfaupil
místo starého "kupování" nevě-

sty V l(i století byl způsob
-- - snubním prstenem—

skoro již všeobecně rozšířen Mi-

mo zadávání si snubního prstenu
bývaly ještě i jiné zvyky při za-

snoubení Tak na př ve Švábsku
ve 1í století obdržel ženich 7 ru-

kaviček a pak plášť s mečem jako
symbol ochrany ve 'kterou se mu
nevěsta svěřovala V jiných ze-

mích bývalo zvykem že ženich'

Jest věru pravdivé přísloví ho-

dící se pro lid všechen v zaměstná-

ní jeho ještě dnes zrovna tak ja-

ko za starých dob Ač se lid ve

všem dle postupu času zdokonalu-

je přece mnoho jich dosud nechá-

pe že jsou rozdíly v schopno-Mec-

hodících se v různá povo-

lání
Jsou povolání v živote lidském

kleni vyžadují representaci

osoby žijící čistý život

bezúhonný niá-l- i býti práce její
vlivnou a skutečně cennou zvlá-

ště z morální stránky Osoba kte-

rá chce pouěovati karati aneb ji-

ným předpisovat i musí vždy žiti

příkladem napřed tak aby ti již

jí následují nepřišli v trpké sklá-

rnám A pak se muže říci že

vůdce takový jest pro místo toto

povolaným
Však bohužel dnes se málo dbá

lo livlo odevzdáno a s uníy prija
to ifóOO Od pí IWarie iJonatOVeipoicsii mne nnpii jeiiuuiw uoju-

-

ž darovala na nitě poněvadž se sovatele neboť ten pan unii znp- -

míře
Vím že povinnost americké če-

skoslovenské ženy jest dvojnásob-

ná Vždyť tu musí konati svoji

povinnost nejen jako ťeška neb

Slovenka nýbrž i jako příslušnice

Spojených Států
Jsem ale přesvědčen že oběta-

vost československé ženy nebude

menšú než heroismus našeho vo-

jáka a že každá naše žena zhostí

se důstojně svojí obtížné povin-

nosti v tom svatém přesvědčení
že tím přispěje bernou hřivnou

ku osvobození našich ujařmených
zemí

Pomocné spolky "Včelek'! jsou

nutnou organisací národní a za

sliihiijí podpory a uznání všech

Čechoslováku amerických
Poruč Miloslav Niederle

důstojník českoslov missie ve

Spoj Státech

J

UTRPENÍ FRANCOUZSKÝCH

ŽEN A DÍVEK V MOCI

HUNŮ

nemue sueasuuTi v secu - ""- - "'" " u'T-o-prače
Členek činných je kolem 40 ježto

po založení obvazkového kroužku

"Včelek" ("' N S a jiných rňz-iýc- h

odboček krajanky naše se

rozdělily ku pracím v těchto
ídedí jíl i tam kde to má

nejblíže neboť pníce tato jde na

jeden účel — pro spojence !

seznal můj stav a osud — právem

psal že klid Oiy mne nejspíše vy-

léčil a je mně to divným že hned

na to vzpomenul Musí to býíi
muž vzdělaný a vůči ženám ga-

lantní Je to jeden člověk jenž
se mne zastal kdežto zde každý

by ještě na oheň přikládal Ctěný

pane! Kde pak já bych mohla na-léz- ti

spokojenost když nemoln
pravidel jež nám určují místa v

životě a v povolání a i meze do
Antonie Tobiášova Arliinrton

praeovat a všude budu jen na ob
kterých nám dovoleno zasahovali

tíž?! To je pak špatná spokojeAž přijde lid k poznani tomu zo
Nebr m července 1918 — Ctě-

ná pořadatelko 'Ženské Hlídky'!
Jak vám zajisté známo vyprodali

fenost když ani sama sobě tiemohv

posloužit Nejsem babičkou číkaždý má zde své místo jeden ia

ko druhý každému určený cíl i

votní bez zasahování & strjK ovt
isme náš majetek v South Omaze Lékařka Dr Esther ťlavtontáni 50 roků přes to ale na ten

věk nevyhlíím staře a nemám Lovcjoyova přednášela před Fe
Toto heslo by mělo ov ládat i vní života svých bližních pak bude

lid šťastnější a spokojenčjší ve ještě vlasv bílé Dětí nemám žád- - lerací ženskveh klubů v Ifot
každé domácnosti a mělo by býti

riýeh a necítila bych se zajisté tak Spi-ing-
s xrk„ o strašlivém utrsvém povolání

opušlěnou kdybych nějaké měla pení francouzských žen a dívekJest mnoho takových ktďí se
přesné dbáno šetření s potravina
mi které naše vojsko potřebuje
"Naším'' vojskem je míněno ve nacházejících se v moci zvířee

derou do postavení pro něž ne snad měly by pro mne cit Pakli

bvste si přál o mém osudu více kyelt Umiň taikóvé děsné případymají schopností aniž vědomostí

v doměiu že koupíme něco v Oina-z- o

aneb možno-l- i v některém men-

ším městečku ve vůkolí Onudiy

což by se nám bylo zamlouvalo

iiejlépe neb jsem si již dávno přá-

la býti z toho nepříjemného zápa-

dní dálo a bydloti opět někde na

dravém vzduchu Prohlédli jsme
mnoho majetků v Omaze nemo-

houce však nalézt i co by sc nám

zamlouvalo buď byla stavba sta-

rá neb scházelo něco jiného pro-

to navštívili jsme několik vůkol- -

šk-r- é vojsko spojenecké Máme-l- i

vyli l áli vojnu toť musíme přede
vědět sdělte mi svoji adresu a jáVšak dokud nedojde povšimnu

které se za žádných okolností ne

dají oiisknoutivám mileráda vše vysvětlím Ješlřtí tento krásní- - princip ostane vším dháti toho aby naše pluky

sloupl nevěstě na nohu na zna-

mení že jí přijímá ve svou moc a
své držení Dnes by v toni snad

mnohý spatřoval urážku dobrých
mravů ale tehdy nikdo něčeho

podobného v tom nespatřoval
Pantofel paní zůstával v moci mu-

žově na znamení že on má pano-
vali nad ní Z toho zvyku má ta-

ké původ ono rčení "pantoflový
rek" Muž který vydal z moci

své pantofel ieny zbavil se tím

panství nad ní a ona pak nad ním

triumfovala i

jí jf

KDYŽ ŠIJETE '

Ženv z obsazeného francouzskéjednou vám všem děkuji Nyní
vždy pořekadlo toto v oběhu — že

je dosud mezi námi mnoho povo
imisím dopis ukončit a příště bubyly hojné zásobovány hlavně po-

travinami tak aby byly zachová

ny při síle Co se týče nás zxh

ho území jsou násilím nuceny 1

mateřství německými vojáky Hu
laných ale velice málo vvvole- -

nové dovolili jistému počtu fran
doma mánie dostatek různých ná

du psát více a snad i něco veselej-

šího Zároveň vás žádám za la-

skavé otištění tělo písně jež sc

zpívá jako "Hej Slované!":
í

hražek jimiž možno bez jakékoliv

ných
jí jí

ŽENSKÁ STÁTNÍ OBRANNÁ

RADA

couzských žen navrátit Í se do

Francie a sice pres- Belgii Něme-

cko a Švýcarsko avšak ani jedné
újmy dobře žití aniž bychom mu

ni'-- niesTeiceK avsuK se sieinm
výsledkem K posledu navštívili

jsme Arlinííton kde se nám velice

Hej klované branci vlasti htríižci zemí
" králeseli nějaké nedostatky potravy za

žiti Pouze zvyk na tyto nás při
"dravé ženě jež nemá více jak
jedno dílě není dovoleno vrátiti

čeřit' a slávu roiiá šíto po všech zemích
líbilo A take podařilo se nam

pomíná snad na ten zdánlivý ne
koupiíi zde nový cihelný a úplně --e do vlasli

dostatek Slyšela jsem mnohou
moderně zařízený dům o Gti svět-

nicích s pěkným velkým a světlým
jvazda zajata zena mající jen

jedno děcko má pro Němce cenu
paní se vyjádřit i že co užívají té-

to různé mouky ku pečivu že čle

Jest mně divné že je tak má-

lo Českých žen jež věnují pozor-

nost ženské státní obranné radě

ííc již mnoho vykonala nejen v

chránění státu před živlem

a nežádoucím kte-

rý ohrožoval svojí činností naše

produkty
_

naše industrie a naše
i i i '

jednoho dělníka a musí také nu
nové rodiny mají mnohem lepší

basementem na velkém rohovém

lotu Dali jsme se hned do práce

a osázeli lot všemožnou zelenihuť k jídlu a vše jim znamenit
enou prací konati vedle starosti
i děcko Hroznějším utrpením

chutná Je mezi nasciiu krajan-
kami ještě hodně těch jež se pa

všiik pro tylo mučednice jest ž(

jsou nuceny míli ještě děli s né- -

matují jak ve staré vlasti nema

nou které vzdor tomu že fám zde

d května pořádně nenainoklo

vesměs sc nám v hojnosti urodi-

lo Jsme zde úplně spokojeni a

neměnili bychom za náš bývalý

špižírny ale vyKonaia onromu-ku-
s

práce na poli vývinu íiamch

Mějte obě nohy na zemi
Hleďte aby světlo padalo přes

ievé rameno

Hleďte aby sluneční světlo

přímo na práci aniž šijte
v přítmí

Nesklánějte se nad šití pozved-
něte je k očím

Xeukusujte nitě škodí to zu-

bům a je to vůbec nezdravé
Hleďte aby strana po rubu by-

la pěkně zpracována

Používejte kratších nití spíše
nežli dlouhých Aby se nitě

navlékněte jehlu nežli

jetná rodina žila — kde nebylo
incekýnii vojáky aby dětí těch s(

pak zmocnil německý sláf k

ivým účelům
dítek a jejich ochrany a stanove si dopřát i všelikých mlsků nni

ní jejich stáří dle duševních cukru se tam mnoho nepoužívalo
Jomov Ovoce — niko tresm a Ženy trpí v této válce ukrutně

schopností a nikoliv dle roků mí-

ry to doby ['činila nápor na re jablek možno zde koupiti velmi tle i národ neboť žena jest nyní
nucena konali lezsi prače

z mulacino jakož i mléko a máslo a to

mlúko nefalšované neboť krávy
gistrování žen a nápor sebraní

jež vláda naše poža
sí mít vliv na její konstrukci a

zde mají hojnost pastvy Moli vedle toho jest nyní ve Francii o
dovala Za nepřítomnosti mužů

jsme zde již mnoho návštěv jak z

důle

v Itálii v Uhrách v Prunku až k sa-

mému lívmi

vojín válčil a pak na nej naházeli hlínu

t

V bitvě liiinoz nad hlavami smrt pe-

rutí Šustí

ale íavle ta vojína nikdy neopustí
šavlí řadou nepřátelskou proklestí ni

cestu

za vlusť v buji má vojíu jen ji za ne-

věstu

Za přítele má koníčka ten ho v bitvu
nese

šavle řinčí stiellm nepřítel se

třese

Milenka ho opustila že na blízku není
ta proň nemá věrné srdci- - hned v něm

sedí jiní'
zavila se v jejím srdci lesť i zráda

černá

vojínovi je milenkou jeho šavlo věrná

Lepší jest vám má matičko tiše v hro-

bě spáti

neslyšíte svého syna bolně uuříkati
též ty děvo roztomilá milko má spa-

nilá

ua mém rově vzpomeň sobě jak 's ne-

věrná byla

Urjitře tniK' synu zavzní v myiili jnt--

u tebe

bloudím v le?e tělo mé v chladné

pfidé sklání
Poklekaní bych kile jsou rovy mých

rodičů prohté
až z těch slzí eo jem prolil krásni

rfiže vzroste

Jf -

olovinu méně porodů nežli bylo nitě utrhnete

Oiiaby tak i ze- South Omahy u před válkou
Dejte pozor aby všechny uzlíč

jednou z veikycli oluizi pro ky byly neviditelnépřála bych si kdybyste i vy pa-

ní pořadatelko nás navštívila francouzskou vládu jest otázka Když stříháte dle vzoru ne vy
tarosti o válečné běžence jichž

a jak to sloužilo zdraví všem Sa-

ma se- pamatuji na krajany a

zvláště na děvčata sem přijetá —

každá jako růže tváře krev a

mléko Ale za rok se značně změ-

nila zvláště ta jež šla na službu

k Američanům kde se jim dosta-

lo mnoho pamlsků Pšeničnou

mouku možno značně ušetřili ne-

bol žito ječmen oves kukuřice

kroupy rýže hrách a čočka se da-

jí dobro upravili v chutná jídla

při trochu péči tak žo mnohá

předčí všeliké ty zdraví Škodlivé

[láje a dorty jichž se až nad míru

v Americe užívalo A s cukrem

jest to to samé bez cukru nám ne-

lze býti však použijcme-l- i jej
tam kdo jej třeba ušetří o ne

kuřátek máme dosti a proto vám

můžeme též nějakým posloužit Z
stříhávejte v poznamenaných mí-

stech zoubky čili vroubky nýbrž
jest nyní asi 1200000 osob vět

Omahy jest to krásni projížďka šinou staří neduživí lidé "nebo lo takových míst vpíehněte špen-Jlí- k

dva aneb tři jak je pozna
esty jsou dobré a automobilem nedostatečně živené dítky 'tížené

menánoto možno ujet za půldruhé hodi-

ny S lim přijměte ctěná pořa

tubcrkulosou a jinými nemocemi

Lidé tito ovšem nemají pro válku

nijaké ceny naopak jsou velkou
„ 4

Prací látky které pouští je do- -dttelko srdečný muj pozdrav a

budeme' so těšit že nás zde též přítěží pro vedení války ale co dá b
fr -bťe před praním namočili do kbe

navštívíte se dělati? líku vody do níž jsme přidaly je
Francie nese největší břemeno mu unci olověného cukru (nugar

již se odebrali do boje za princip
fcvobody u právo malých národu

a za demokracii světa uvolila se

konati svoji povinnost spolu s

muži co armáda chránící zásoby

pro bojující chránění rodin a je-

jich domov před zradou

V tomto světovém boji je dosud

mnoho žen které sobě neuvědomi-

ly svoji povinnost vůči této zemi

avšak mezi námi Češkami je do-

sud ještě malé pocbojiení vůči

našim povinnostem nejen ku této

naší nové vlastí ale i také vůči

našemu českému národu který je

dnes jedním ze spojenců bojují
za demokracii a práva ma-

lých národů aby měl jeden každý
místo na výsluní fivlo již mno-

ho psáno v tomto listě a Ženské

Hlídce o ženské státní ochranné

radě aviUk zdá se že je posud
mnoho těch žen které nedbají nf

te kolem nich děje cokoliv nevě-

nují tomu pozornost Když pak

jsou žádané by také něco vyko-

naly pro wbezichranu a ne-'--) v

Milá přítelkyní"! Přijměte pře
války na sobě a jest živou hrad oť led) a nechat v toni látku mo-

čit přes noc
jen cukr! ale též i do značné míry
zdraví

devším vřelý dík za vzpomínku a

za laskavé pozvání které s rad -
bou mezi barbary a západní eívi- -

isací Kdyby tato hradba mělaProto je třeba nám všem pře lí přijímám a jik mne bude
!yti zničena nastane vucsvctov-- i

devším míti na zřeteli účel pro možno použiji one prilczno-t- i III FOIÁIOES RGHTatastrofa pro všechny národyč"í mne že šo vám v novém do- -který jstne povinni s-
- Uskrovnit i Čištěni bílých krajek lz s ú- -

uiove hni a prji vini zdraví a spěehem docílit i když tyto tone
tř-b- a že máme prostředky ni In

nejlepší co hrdlo ráčí Nadešla

světa i roto ijui Amerika na-pnou- ti

všechny bily aby válce byl
učiněn rychlí-

- a vítězný konec
clont í

spokojenost úplnou A jelikož jste
přece jen od nás {roehu vzdálená!

tož bude nás všechny těšití když

alespoň občas tímto znásobím v

& JÍ cat

me v cistě bíle mouce a pak mou-

ku dobře z nich oprášíme kartáč-

kem a nejsou-l- i dosti čisté tož

proces tento opakujmp ale vždy
v čisté mouce Vlněné dětské če-

pičky a juphíky i hEc puiiěoríy

NÁMLUVY A SŇATKY JINDY

fdo doba kritická pro veškeré člo-

věčenstvo-a tu je třeba rozvahy v

aeb zachování — jme ve váe a

nad každou tabulí a v každé ku-

chyni se jrá stkvíti toto heslo:
'Too-- i vňli vln the wrl"

Ženské Hlídce ko budeme s'l:í"ti
V£—'na což se bude těšit i — V dobách dávno minulých že

Pořadatelka liz? taito vyčifttiti nich se r ( bral s ívými cásluvčí


